контрАкт лъ 228-24
на поставку товара

г. Тирасполь <12> августа2024г.

ооО <<Торговый Проект> именуемое в дальнейшем <<Поставщлtк>>, в лиL{е
 действующего на основании Устава с одной стороны, и l'УП

"Почта Приднестровья", именуемое в дальнейrшем <<ПокуtIатель)), в JIице
 , действующего на основании Устава, с другой стороны, при

совместном упоминании именуемые <стороны>, на основании итогового протокола
запроса предло}кений J\b2 от 08 €}вгуста 2024 года заключили настоящий контракт (далее -контракт) о нижеследующем :

1. прЕдмЕт контрАк.гА

1 .l. По настоящему Контракту Поставщик обязуется передать в собственность
покупателю весы товарные (далее по тексту именуемый Товар),

"u уaпоu"ях настоящего
KoI{TpaKTa, а Покупатель обязуется принять Товар и опла]гить его в поря,цке и сроки,
rrре/Iусмотренные настоящим KoI{TpaKToM.

1.2. Ассортимент, количество и цена за единицУ Товара указываются в
СпецифиКации, являющеЙся неотъеМлемой частью настоящего Контракта.

1.3. ПоставщиК гарантирУет, что Товар принадлежат ему на праве собс1венности, не
заложен, не арестован, не является предметом исков третьих JIиц.

1.4. ПравО собственНости на Товар переходит от Поставtllика к Покупателю в момент
поставки.

1.5. Каждая иЗ Сторон гарантирует, что на M.MеFIT заключения настояп{его
Контракта, не ограНичена законом, Другим правовым актом, судебным решением иJIи
лр),гим, предусмотренным соответствующим действующим зilконодательством способом в
cBoel\{ праве заключать настояrций Контракт и выполнять Е}се условия, опреде,ценItые в
нем.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. I]eHa Контракта составляеТ l55 200,00 (сто пятьДес,ят пятЬ тысяч двести) рублейПрилнестровской Молдавской Республики, что cooTBeTcTByeт пJIану закуI]ок товаров,
работ, услуГ для обеспечения государстВенных нужд ГУП "Почта 11риднестровья" на2О24
год, утвержденному <25> мая 2024 года.

2.2. Щеrла Контракта является тверлой
Кон,rракта в соответствии с законодательством
в сфере закупок.

2.3. I{eHa Контракта может изменяться в соответствии с законс)дательством
ГIрилнестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4. Расчеты по Контракту за Товар производятся в рублях ПМР, путем IIеречисления
денежных средств на расчетный счет Поставщика, после заключения Контракта 50%о от
всей сумму, и 50Yо в течение 10 (лесяти) банковских дней с даты поставки ГIокупателю
всей партии Товара на основании товаросопроводительной документации и выставленного
Поставщиком счета к оплате.

2.5. {атой осуществления платежей по настоящему Контракту является дата
поступления денежных средств на расчетный счёт Поставщика.

2.6. в случае нарушенIIя Поставщиком сроков исполIIения обязательств по
настоящему Контракту Покупатель перечисляет Поставщику опJIату за IIоставJlенtlый
Товар в размере, уNIеньшенном на размер установленной настоящим Коttтрак.голл
неустойки (пени).

2.5. Источник финансироваIIия - денежные средства ГУП "Почта Приднестровья".

и определяется на весь ср{эк действия
Приднестровской Молдавской Республики

3, 1. Поставка Товара осуществляется
З1 декабря 2024rода.

3.порядок приЕмА-tIЕрЕдАчи тOвАрА

путем передачи Пс,купателю Товара не позднее

, з,2, Периодичность поставок отделы{ых партий Това-ра может быть согласованнас:горонами отдельно, в течение общего срока
"uйфп" Товара и опрелеляется с учетомпt)оизводственных потребносТей Покl,пателя и наличия у tlоЪтавщ"*u .ооruетствующего

TclBapa, согласовывается Сторонами посредством подачи пись]иенной заявки.з,3, [атой поставки партии Т.вара является ,цата подписания уполномоченнымипредставителями товаросопрOводительной документации.
_ з,4, ТоваР передаетсЯ представИ,гелю ПоКупате.IIя, при на,тичии у него надJIежащимобразом сlформленной доверенности на получение Товара.

З.5. Прием-передача Товара осуществляется с территорирl склада IIоставrцика.
3,6, [оставка Товара осуществЛяется транспортом и за счет средств Покупателя.
3,7, В случае обнаружения во время приеNlа-передачи Товара несоответствия Товара поассортименту, качеству, количеству иlили вьUIвления виlIимых повреждений Товара,составляется Рекламационный акт, в котором перечисляются Bice выявленные дефекть l иlилине,комIIJIеКтность. РекламацИсtнныЙ акт подписывается IIоставrциком и Покупателем.
3,8, Поставщик обязуется за свой счет устранить выявлеFIные недостатки, повреждения

товара не позднее l0 (десяти) календарных дней со дня соста]зления Рекламационного акта,пу,гепt замены некачественного, некомплектного 'говара его части, качественным.
комплектным, либо возместIlТь Покупателю стоимость нека.чественного, некомплектного
Товара.

3,9, В случае обнаружеltия Покупателем скрытых недос:гатков после приемки Товара,
ПОl;ЛеДНИЙ ОбЯЗаН ИЗВеСТИТЬ Об Этом Поставщика в l0-дневный срок. в этом .r,yru"Поставщик в согласованный Ст,оронами срок, но не более l0 (лесяти) календарных днейобязан устранить их своими силами и за, свой счет.

3,i0, ВО всем ocTiL,IbHoM, что не установлено настоящим -Контрактом при обнаружении
неlIоста,гкОв Товара, несоотВетствиЯ Товара установленныМ требованиям, -rороr",
руI(оводсТвуютсЯ законодаТельствоМ Приднестровской Молдав,ской Республики.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:
4,1,1, В срок, установленный Контрактом передать tIо товаросоIIроводительной

доIl:УN{еНТации в собственность Покуп€tтелю Товар нацлежащего качества в надлежаще]\{
колиЧес,гВе, ассорТиМенте и Пс) Цене, согJIасно услоВияМ I(oHTpa-KTa.

4,1,2, ПередатЬ вместе с ТовароМ относящи()ся к нему докумен,I ы
(товаросопроводительная доl(умеI{тация, сертификат соответствия (качества), паспорт
KalIecTBa и (или) иной докумен:т о качестве и т.д.).

4,1,3, [IередатЬ Товар, качество которого соответствует н€вначению, требованиям,
предъявленным к техническим характеристикам Тrэвара, а также действуюrцим в
I]риднестровской Молдавской Республике стандартам и технич,еским условиям.

4,1,4.11ринимать претензии по количеству и качеству переданного Покупателю Товара
согJIасно разделу 3 настоящего Контракта. Устранять за свой счет недостатки и дефектir,
выявленtIые при приемке 1'овара.

4,1,5, В случае заключенИя Поставщиком договора или договоров субпоставки
(соI,rсtrолнения), цена которого или обrцая цена которых составляет более lo уо от ценынастоящего Контракта, в теIIение l0 дней с момента его/рtх заключения представля,tь
ПокиrатеЛю инфорМациЮ обо всеХ договорах субпоставки (соис:полнения).

4.1.6- Нести риск случайног,о гIоврехq{ения Товара до *or".rru его rIередачи
Гiокугrателю.

4.|.7. Выпо:rнять иные обя:занности,
прилнестровской Молдавской Республики.

преiIусмот]ренные законодаl.еJlьс,Iвом

4.2. Поставщик имеет право:
4.2.|. Требовать своеlвременной оплаты

нilстоящим Контрактом.
4.2.2. Требовать подпи(]ания Покупателем

поставке Поставщиком То,вара надлежащего
ассортименте.

4.2.З. Реализовыватл, иные права,
пlэиднестровской Молдавской Республики.

4.3. Покупатель обязаrr:
4,з,l, оплатl,tтЬ постаI}леНный Товар в поряДке и Hat условиях, предусмотренныхнaстоящим Контрактом.
4,з,2, Совершить все действия, обеспечивающие .tринятлtе Товара при пос.гавке Товаранадлежащего качества в надлежащем количестве, ассортимент(э и по цене, согласно условиямКонтракта.
4'З,З, ВЫПОЛНЯТЬ ИНЫе ОбЯЗаННоСти, предусмотренные законодательством

П;lиднестровской Молдавской Республ]{ки.
4.4. Покупатель имеет право:
4.4.1. Требовать от, Поставщика над.цежащего исполнения

предусмотренных настоящим Контрактом.
4,4,2, Требовать от Поставщика своевременного устранения выявленных недостатков

Товара.
4,4,з, Принять решение об одност<)роннем отказе от испо.[нения настоящего Контрактапо основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Прилнестровскоймолдавской Республики для одностороннего отказа от исполнения отдельных видовобязательств.
4,4,4, Реализовывать иные права, предусмотренные законодательствоN{

Приднестровской Молдавскоii Республики.

5.отвЕт,ствЕнность cToI,oH

5.1. В случае неисполнения ,tли ненадлежащего испол_нения своих обязательств понас:тоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующимзаконодательствоМ ПриднестРовскоЙ МолдавскоЙ РеспуеiликИ с учетом условий,
установленных настоящим Контрактом.

5,2,Взыскание любых нс)устоек, пеней, штрафов, предусл,Iотренных законодательством
пр,иднестровской Молдавской Респуб лпки иliл" ,u.rо"щим: Контрактом. за нарушение
обязательств' вытекающих из настоящего Контракта, не освобождает Стороны от
исполнения такого обязательс,гва в натуре.

_ 5,3, В случае неисполнения или ненадлежащего испоlлнения Поставщиком своих
обязательств по контракту, он уплачивает Покупателю пеню в piвMepe 0,05 % от стоимости
неиtспоJIненного' ненадлежаIlщм образом исполненного обязательства за каждый день
прс)срочки до полного исполнения своей обязанности.

5,4. В случае неиспоЛ]:Iения ил|1 ненаДлежащего исп()лнения Покупателем своих
обязательств по контракту, он уплачивает Поставщику пеню в размере 0,05 Ол от стоимости
неисполненного, ненадлежащиМ образоМ исполненного обязательства за каждый день
просрочки до полного исполн€)ния своей обязанности.

5,5, В случае непредставления .поставщиком Покупателю информации обо всех
договорах субпоставки (соисполнения), заключенных Поставщикой Ilри исполнении
настоящеГо КонтраКта, оН уплачивает ПокупаТелю пенЮ В РаЗN,IеРе 0,05 % oi ц""о, договора
субпоставки (соисполнения) за каждый день просрочки до полного исполItения своей
обязанности. Пени подлежат начислению за каждый день пpосрочки исполнения тако1о
обязательства.

Непредставление Постсtвщиком информации обо всех договорах субпоставки
(соltсполнения) не влечет за собой недействительность настоящего Контракта по данном},
основанию.

t Товара на условиях, предусмотренных

товаросопроводительной документации при
качества в надлежащем количестве и

предусмо:гренные законодательством

обязательств,

5,6, Любая из Сторон вправе т,ребовать подтверждение факта нарушен ия, а также
рilзмера убытков и неустойки двусторонними актами. Такой u*.^ доrr*"н быть рассмотрен,под''исаН СтороноЙ и возвраrЦен другой Стороне не позднее, чем в течение l0 (десяти)
рzrбочих дней со дня получения.

5,7, Установленные настоящим Контрактом меры имуп{ественной ответственности занЕtрушение контрактных сlбязательс,гв подлех(аТ применению только на основаниипредъявленногО одноЙ Стороной другой Стороне письменного требования (претензии).5,8, НеусТойка (пеНи, штрафЫ), процЪнТы, предъЯвлеI{ные одноЙ СтороноЙ другойСтороне за нарушение ус:ловиЙ настоящего Контракта, считаются признанными (всоответстВУющеЙ части) с моменТа полного или частичного письменного признаниятребования (претензии).
5,9, Требования по уплате процеIrтоВ, неустойки и возNIеЩения убытков должны бытьисполнены Стороной-должником в течение l0 (лесяти) рабочих дней с момент а ихполучения, Стороны вправе }l одностороннем порядке прекратить зачетом встречные равныепо сумме денежные требовirнИя об уплате процеНтов, неусТойки, возмещению убытков,оплате работ.

б.ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6,1' Товар поставляе:гся в порядке, обеспечивающем его сохранность прина,цлежащем хранении и транспортировке.
6,2, Качество и комплектность T<lBapa должны соответствовать назначению Товара,r,ребованиям, предъявленныl\{ к те.кническим характеристикам Товара в стране

ПРОИЗВОДИТеЛЯ, а ТаКЖе ДеЙСТВУЮЩИМ В Приднестровскоit МолдавскоЙ Республики
стандартам и техническим усJ]овиям.

6,3, Поставщик гарантирУет, что Товар новый, ранее не использованный, не имеет
деlректов, соответствует современным достижениям мировой техники, техническим
трtэбованиям и удовлетворяет высоким нормам, существующиN,I для данного вида'Говара.

6,4, Гарантийный срок на Товар, его партию устанавливается заводом изго'овителеми подтверждается сертификатом tIроисхождения/качества (соответствия), паспортом
KatIecTBa и (или) иныМ документом ка,чества, но не менее 12 месяцев со дня передачи
То_вара Покупателю.

б,5, ВО всем ocTitJTbHoM, что не установлеНо настояЩим KclHTpaKToM при обнаружении
HellocTaTKoB Товара, егО несоответствиЯ установленныNI требованиям, Cropon",
руководсТвуютсЯ действуюtциМ законодательством Приднестровской Молдавской
Рес:публики.

7.Форс-МАжоР цЕЙствиЕ нЕпрЕодолимоЙ силы)
7,1, Сторона освобождается о,г ответственности за полное или частичное

нерtсполнение своих обязательств по КонтрактУ, если такое FIеиспOлнение явилось
следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожара,
наволненИя, землетРясения, лругиХ стllхийньЖ бедствий, эпидемии, военных действий,
гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих
от этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исttолнения её обязательств по
Контракту.

7,2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения
обязательств по Контракту продлевается на срок. в течение которого действуют такие
обстоятельства и их последствия.

7.з. Сторона, которrш не в состоянии исполнить свои обязательства по ,,ричине
действиЯ непреодоЛимой силы, должнчl незамедлительно уведомить Другую CToloHy в
пис;ьменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстъятельств.

7.4. ЕСЛИ ОбСТОЯТеЛЬСТВа непреодолимой силы, препятствующие исполнению
обязательств по Контракту, будут продоJIжаться более 3 (трех),.."ц"Ъ. сульба настоящего
контракта будет решаться путем проведения дополнител'ных переговоров между
СтсlронаМИ.

7,5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы CToporra,

ССЫЛаК)ЩаЯСЯ На ЭТО ОбСТОЯТеЛЬСТВО, ДОЛЖЕа без промедления известить об этопr другуIоCTopoHv в письмеЕной форме с указанием срока, в который она предполагает исtIолнитьобязательства по Контракту, если это остается возможным и целесообразным для Сторон,и;rи обосновать невозможность иJIи нецелесообразность надлежащего исполнения.7,6, ФаКТ Н€tЛИЧИЯ ДейСтвия обстоЪтельств непреодолимой силы и ихПРОДОЛЖИТеЛЬНОСТЬ ПОДТВеРЖДаеТ СТОРОНа, ЗаИНТересованная в при:}нании данныхобстоятельств форс - мажорными, заклIочением компетентного органа Приднестровскоймолдавской Республики.
8. порядок рАзрЕшЕниrI споров

8,1, Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта
ИЛtИ В СВЯЗИ С IIИМ, ДОЛЖНЫ Ра'}РеШаТ'ЬСЯ, ПО ВОЗМОЖности, IIутем пере1оворов между.CTopoHaMlt,

8.2. Споры и разногласия. возникшие в ходе
урегулированные путем tIереговоров, разрешаются
Молдпвской Республики.

исполнения настоящего Контракта, не
в Арбитражном суде Приднестровской

9.СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

9,1, НастоящИй контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
ле,йствует до K3l> декабря 2024 года, но в любом случае до момента полного исполнениясторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всехне,эбходимых платежей и взаиморасчетов.

10. зАключитЕльныЕполо}ItЕния

l0,1, Во всем остальном, что не урегулироваIIо настояtцим Контрактом, Сlтороtlы
руl(оводствуются tlормами законоlIате"[ьства Приднестровской Молдавской Республлrки.

10,2, НасТоящий КонтракТ составлен в двух экземплярах, имеющих одинаков)/ю
юридическую силу, по одному экземплярУ Для каждой из Сторон.

10,з, Изменение условий FIастоящего Контракта и его досрочное прекращение
допускаюТся по соглашению Сторон в случаJIх, предусмотренных законодательстl}ом
Приднестровской.

l0,4, Все изменения И дополнения к настоящему Контракту имеют юридическую
сиJlу, если они оформлены письменно и удостоверены IIодписями, упоJIномоченных на то
JIиII.

10,5, Все Приложения к настOящему Контракту являются его неотъешtлемоЙ частью.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

IIосr,авщик:

ООО <<Торговый Проект>
г. 1'ирасполь пер. Матросова д З
ф\к 0200042142 КУБ 16

р\с 2.Z12160000019497
в ЗА0 <Агропромбанк>

.сч.2021

Покупатель:

ГУП <Почта Приднестровья))
г. Тирасполь, ул.Лени Ha,l1
ф/к 0200035976 КУБ 1б
plc22l1 160000000395
в ЗАО "Аtропромбанк"

202 2024 г,

Приложение Л} 1

к контракту купли-продажи
N"219-24
от <12> августа 2024 г.

Спецификация

Наименование, страна и Еирма про"зБодиiел",,
иные характеристики товара

I]есы товарFIые JPM-Q 1 5кг/2г Gез стофiк;
!}30*230мм) 200,00

200,00

Поставщик:

ООО <<Торl,овый Проект>>
t,. Т'ирасполь lrер. Матросова л 3
ф\к 0200()42l42

рх,с 22|2|600000l9497
в ЗАО <А.гропромбанк>

Покупатель:

ГУП <Почта Приднестровья))
г.Тираспо.тtь, ул.Лени Ha,l7
ф/к 0200035976 КУБ 1б
plc22l 1 160000000395
в ЗАО "Агропромбанк"
кор.сч. 202 1 0000087

2024 г.

ль
п/п

Ед.
из.

Кол-
во

I{eHa
единицы
товара

(руб.lIМР)

Су,мма
(руб. ПМР)

ш,г. 80 l 940.00

ИТоГо: